REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FINIQ
KESHILLI

VENDIM

Nr. 50 daté 07/12/2023

“PiER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PLANIT TE AKTIVITETEVE PER VITIN 2024”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 54,
pika“k“, né si dhe né Relacionin e paraqitur nga grupi i punés Késhilli i Bashkis¢ Finig né
mbledhjen e datés 07/12/2023:.

VENDOSI:

1-Té miratojé Kalendarin e Planit t& Aktiviteteve t& Késhillit Bashkiak pér vitin
2024(bashkélidhur kétij vendimi).

2- Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Sekretari i Késhillit t& Bashkisg.

3-Ky vendim hyn né fugi bazuar n& Ligjin nr.139/2015” Pér vetéqeverisjen vendore”, neni
55, pika 6 dhe pas shprehjes sé ligjéshmérisé nga Prefekti I Qarkut Vloré.

KRYETAR I KESHILLIT




Plani i aktiviteteve pér vitin 2024

Muayji Aktivitete té planifikuara

Autoriteti pérgjegjés

Referenca ligjore
dhe dokumente té
tjera

R Zp S

» Veprimtarité:
-Mbledhja e komisioneve t€ Késhillit Bashkiak
-Mbledhja e Ké&shillit (1)

» Tematika e muajit:
1-Performanca dhe problematikat e punés s€ drejtorisé
s& mbrojtjes s& territorit gjaté vitit 2023.
2-Miratimi i dhénies s€ ndihmés ekonomike nga fondi
1 kushtézuar.
3-Raport mbi veprimtaring e keshillit pér vitin 2023.

- K.B
- Sekretari

- Zyrat pérkatése t&
administratés sé
bashkisé.

Ligji 139/2015




> Veprimtarité:

K.B

2-Raport mbi situatén dhe problematikat t€ sektorit t&
bujgésisé,bordit t& kullimit si dhe situata ¢ administrimit t€
pyje ve dhe kullota.

3-Miratimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve pér ¢do
program buxhetor.

4-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kusht&zuar.

-zyra e ndihmés
sociale.

S -Mbledhja e komisioneve t& késhillit sipas tematikés s& -Sekretari -Ligji 139/2015
H mbledhjes. -Komisioni i -Ligji 68/2018
K -Mbledhja e Késhillit (1) ekonomisé, financés, -Rregulloret e késhillit
U - Konsultime me komunitetin pér céshtje q€ sipas ligjit buxhetit. bashkiak
R kané nevojé pér konsultim; shitje, blerje e dhénie pronash | -Strukturat pérkatése t&
T me gera, norma e standarte t& shérbimeve publike dhe administratés sé
funksioneve t& tjera ligjore etj. bashkisg.
» Tematika e muajit:
1-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.
2-Raport mbi performancén e punés s€ zyr€s s€
emergjencave civile.
» Veprimtarité: -K.B -Ligji 139/2015
-Mbledhja e komisioneve t& keshillit bashkiak sipas -Sekretari -Ligji 68/2015
tematikés s&€ mbledhjes . -Komisioni i ekonomisé
M | -Mbledhja e Ké&shillit.(1) financés,buxhet
A -komisioni i ¢é€shtjeve
R » Tematika e mugjit: juridike,rendit publik
S 1-Miratimi i buxhetit faktik i vitit 2023. dhe mbrojtjes civile.




» Veprimtarité:

t& Bashkisé.

2-Raport mbi treguesit e pérformancés pér 4-mujorin € paré
t€ drejtorisé sé& shérbimeve publike.

3-Informacion mbi masat e marra p&r mbrojtjen nga zjarret
nga MSZH-ja dhe mbi masat e marra pér ¢eljen e sezonit
turistik.

4-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar.

bashkisé.

-Mbledhja e komisioneve t¢ késhillit bashkiak. -KB -Ligji 139/2015
P | -Mbledhja e Késhillit.(1) -Sekretari -Vendimet pérkatése té
R -Komisioni i ekonomisé | k&shillit bashkiak.
I » Tematika e muajit: dhe financés.
L. | 1-Performanca e sektorit t€ pastrimit si dhe sektorit t& -Strukturat pérkatése t&
L | ndri¢imit. administratés.

2-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar.

3-Shqyrtimi i disa kérkesave t€ qytetaréve € i jan€ drejtuar

késhillit bashkiak.

» Veprimtarité: -KB

-Mbledhja e Komisioneve t& ké&shillit bashkiak -Sekretari -Ligji 139/2015,”Pér

-Mbledhja e Ké&shillit.(1) -Komisioni i ekonomisé | vetégeverisjen vendore”
M dhe financés. - Vendimet e Késhillit
A » Tematika e muajit: -Strukturat pérkatése t€ | Bashkiak.
J 1-Analizé e raportit t& 4-mujorit t€ veprimtarisé financiare | administratés s&




» Veprimtarité:

2-Raport mbi pérformancén e drejtorisé s&¢ Mbrojtjes s&
territorit.

3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

-Strukturat e
administratés sé
bashkisé.

Q | -Mbledhja e komisioneve t& késhillit bashkiak. -KB -Ligji 139/2015,”Pér
E | -Mbledhja e késhillit -Sekretari vetégeverisjen
R Komisioni i ekonomisé | vendore”
S » Tematika e muajit: dhe financés. -VKB Buxheti
H | 1-Miratimi i draftit t¢ PBA-s€ dhe rekomandimeve. -Strukturat pérkatése t&
O | 2-Raport mbi problematikat e arsimit parashkollor n& administratés sé bashkié.
R | institucionet e arsimit parashkollor t€ bashkisé.

3-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i1 kushté€zuar.

» Veprimtarité:

K | -Mbledhja e komisioneve t€ késhillit bashkiak. -KB -Ligji 139/2015,” Pér
O | -Mbledhja e késhillit . -Sekretari vetégeverisjen
R -Komisioni i ekonomis€¢ | vendore”.
R » Tematika e muajit. dhe financés.
I 1-Miratimi i Tavaneve pé&rfundimtare t& shpenzimeve t€ -Komisioni i arsimit
K | PBA né nivel programi. kulturés dhe shéndetit.




» Veprimtarité:

1-Analizg e raportit t&€ 4-mujorit t€ dyté mbi realizimin e t&
ardhurave t€ bashkisé.

2-Raport mbi masat e marra pér fillimin e vitit t€ ri arsimor.
3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

-Srukturat e
administratés sé bashkisé
-KB

-Sekretari

-Komisioni i zhvillimit
urban,shérbimeve dhe
strehimit.

-Mbledhja e komisioneve t& késhillit. -KB -Ligji 139/2015, Pér
-Mbledhja e késhillit. -Sekretari vetégeverisjen
G -Komisioni i barazisé vendore”.
U » Tematika e muajit: gjinore .
S | 1-Analiz& e komisionit t€ barazis€ gjinore dhe -Strukturat e
H | problematikave sociale. administratés sé
T | 2-Raport mbi perfornancén e drejtorisé sé€ zhvillimit dhe bashkisg.
planifikimit t&€ Territorit.
3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.
S » Veprimtarité: -KB Ligji 139/2015,’Pér
H |-Mbledhja e komisioneve t& k&shillit -Sekretari vetégeverisjen
T | -Mbledhja e ké&shillit -Komisioni i vendore”
A | -Dégjesa publike pér PBA-né ekonomisé,financés dhe | Ligji 146/2014,”Pér
T | -Trajnime per keshilltaret e rinj ne bashkepunim me BtF. buxhetit. njoftimin dhe
0 -Komisioni i konsultimin publik”.
R » Tematika e mugjit: arsimit,kulturés.

-Ligji 139/2015,”Pér
vetégeverisjen
vendore”.




2-Problematikat né lidhje me shérbimet publike si dhe
masat pér pérmirésimin e kétij shérbimi.

3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

4-Miratimi i numrit t€ pérgjithshém t& punonjésve t&
bashkisé.

T -Strukturat pérkatése t& | VKB pér buxhetin
E » Veprimtarité: administratés sé 2021.
T | -Mbledhja e komisioneve t& késhillit. bashkisé.
O | -Mbledhja e ké&shillit.
R
» Tematika e muajit:
1-Raport mbi performancén e punés s¢ drejtorisé s€
bujqésisé, shérbimit veterinar, kullimit si dhe pyje -
kullotave.
2-Raport mbi ecuring e investimeve t& parashikuara n&
buxhetin e vitit 2024.
3-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar.
» Veprimtarité:
N | -Mbledhja e komisioneve t€ késhillit. -KB -Ligji 139/2015,”Pér
E | -Mbledhja e ké&shillit. -T& gjitha komisionet e | vetegeverisjen
N | -Konsultime publike pér buxhetin 2025. ké&shillit. vendore”.
T -Strukturat pérkatése t&€ | Ligji 146/2014,”pér
0 » Tematika e muajit; administratés sé njoftim dhe konsultim
R | 1-Miratimi i paketés fiskale e vitit 2025. bashkisé. publik”,




» Veprimtarité:

D | -Mbledhja e komisioneve t& késhillit -KB -Ligji 139/2015,”Pér
H | -Mbledhja e késhillit -Té& gjitha komisionet vetegeverisjen

J -T¢ gjitha strukturat e vendore”.

E » Tematika e muajit. administratés s& -Ligji 68/2017

T | 1-Diskutime pér raportin e treguesve financiar pé 4- bashkisé.

O | mujorin e treté.

R | 2-Miratimi i buxhetit t& vitit 2025 si edhe PBA-sé.

3-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i pakushtézuar.

Sgarim: N& kété plan aktivitetesh nuk jan& pérfshiré geshtje t& ndryshme q&€ mund t€ vijné nga administrata e
bashkisé, pérfshiré dhe ndryshimet e buxhetit.

Gjithashtu, ¢do anétar i késhillit, rezervon t& drejtén q& gjaté vitit, t& pérfshijé tematika dhe ¢é€shtje t€ ndryshme t&
cilat ai/ajo mendon se ndikojné n& pérmirésimin e treguesve t& performancés s¢ punés s&€ administratés s&€ bashkis€ dhe
t& késhillit, n& shérbim t& komunitetit.

ot

_ KRYETARI [ KESHIBLIT

A ol

/L,(.\



